

Wielogóra, dnia 22 lutego 2023 r.

**Mieszkańcy ul. Orkana**

**Wielogóra**

**gmina Jedlińsk**

**Sz. P.**

**Kamil Dziewierz**

**Wójt Gminy Jedlińsk**

Urząd Gminy w Jedlińsku	
Wpłynęło dnia	24. 02. 2023
Przekazano do załatwienia	p. G. Walczak p. Rada Gminy
L. dz.	..... ..... podpis

dotyczy: poprawy bezpieczeństwa mieszkańców ul. Orkana

DO WŁADOMOSCI  
BIURA RADY

Szanowny Panie Wójcie,

Stosownie do przepisów ustawy z dnia 14 lipca 2014 r. o petycjach, działając w imieniu społeczności mieszkańców ul. Orkana w Wielogórze, niniejszym zwracamy się z wnioskiem o **podjęcie niezwłocznych działań związanych z poprawą bezpieczeństwa pieszych na drodze gminnej – ul. Orkana w miejscowości Wielogóra, gmina Jedlińsk**, na odcinku pomiędzy ul. Warszawską a skrzyżowaniem z ul. Kasztelańską, w tym w szczególności poprzez **budowę chodnika dla pieszych** oraz **umieszczenie na drodze progów zwalniających**. Dodatkowo, postulujemy wprowadzenie ograniczenia w korzystaniu z ww. odcinka drogi poprzez umieszczenie znaku B-18, tj. zakaz wjazdu pojazdów o określonej masie (tonażu) celem ograniczenia ruchu pojazdów ciężkich z uwagi na stan techniczny drogi.

Z perspektywy mieszkańców tego odcinka drogi, widzimy konieczność uspokojenia ruchu drogowego. Ulica Orkana jest obciążona dużym ruchem pojazdów, w tym pojazdów ciężkich – ciężarówek, koparek, ciągników siodłowych wraz z naczepami. W ostatnich miesiącach obserwujemy intensyfikację tych zdarzeń i wzmożony ruch na ul. Orkana spowodowany prawdopodobnie umieszczeniem na ul. Kasztelańskiej progów zwalniających w kilku lokalizacjach. Powyższe spowodowało przeniesienie się pojazdów na ul. Orkana, która nie zawiera żadnych ograniczeń w korzystaniu z niej. Pojazdy osobowe poruszają się po ul. Orkana z nadmierną prędkością, a duże, ciężkie pojazdy niszczą gminną infrastrukturę drogową, powodując duże uciążliwości, hałas i realne zagrożenia bezpieczeństwa ruchu na drodze, gdyż te poruszają się również zbyt szybko.

Ruch pieszy przy ul. Orkana, na odcinku ok 1 km – począwszy od pierwszych zabudowań przy ul. Orkana do lasu i skrzyżowania z ul. Kasztelańska, odbywa się po krawędzi jezdni – **droga nie posiada ani chodnika, ani utwardzonego pobocza**. Poruszanie się pieszych, w szczególności dzieci, w takich warunkach, stwarza ogromne zagrożenie dla zdrowia i życia. Pojazdy po ul. Orkana poruszają się zdecydowanie za szybko, czyniąc zagrożenie szczególnie dla najmłodszych uczestników ruchu drogowego.

Na przestrzeni lat czujemy się pomijani przez władze Gminy, bowiem nie były tu podejmowane żadne czynności mające na celu poprawę infrastruktury, w szczególności przeznaczonej dla nas – mieszkańców tej drogi, a co za tym idzie – poprawę naszego bezpieczeństwa.

Z tego względu zwracamy się do Pana Wójta z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań by poprawić nasze bezpieczeństwo i komfort życia. Postulujemy o:

- 1) budowę chodnika przy ul. Orkana, na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Kasztelańskiej;
- 2) umieszczenie na drodze progów zwalniających celem ograniczenia prędkości pojazdów poruszających się po drodze;
- 3) wprowadzenie ograniczenia w korzystaniu z ww. odcinka drogi poprzez umieszczenie znaku B-18, tj. zakaz wjazdu pojazdów o określonej masie (tonażu) celem ograniczenia ruchu pojazdów ciężkich z uwagi na stan techniczny drogi, dużą uciążliwość ruchu przedmiotowych pojazdów oraz poprawę bezpieczeństwa;

oraz rozważenie wszelkich innych czynności i działań, które mogłyby pozytywnie wpłynąć na bezpieczeństwo pieszych oraz zmniejszyć poziom zagrożenia i uciążliwości związanych z ruchem pojazdów po ul. Orkana. W ramach troski o dobro mieszkańców Gminy, prosimy o podjęcie ww. działań.

Oczekując odpowiedzi, liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem,

*Podpisani mieszkańcy ulicy Orkana*

Adres do korespondencji:

---

---

W załączeniu:

Lista podpisów mieszkańców ul. Orkana.

---

Lp.	Imię i nazwisko	Adres	Podpis
-----	-----------------	-------	--------



## Urząd Gminy w Jedlińsku

URZĄD GMINY

ul. Warecka 19

26-660 Jedlińsk

REG. 000540179 NIP 796-12-02-688

Jedlińsk, dnia 01.03.2023r.

PRG.152.65.2023

### Mieszkańcy ul. Orkana

#### **Z prośbą, o poinformowanie pozostałych zainteresowanych mieszkańców ulicy Orkana w Wielogórze.**

Na podstawie art. 13 ust. 1 i art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 870 z późn. zm.), stosownie do otrzymanej Państwa petycji z dnia 22 lutego 2023r. z datą jej wpływu do tutejszego Urzędu 24.02.2023., w sprawie podjęcia niezwłocznych działań, związanych z poprawą bezpieczeństwa pieszych na drodze gminnej w miejscowości Wielogóra, ul. Orkana uprzejmie informuję i wyjaśniam:

1. Sytuacja, związana z notorycznym niszczeniem dróg na terenie gminy Jedlińsk przez samochody ciężarowe jest nam doskonale znana, z którą borykamy się od kilku lat, ponieważ drogi te nie są przystosowane do przenoszenia takich obciążeń, skutkując ich obniżeniem parametrów technicznych (nośności).
2. Zgodnie z art. 2 pkt. 9 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 988 z późn. zm.) chodnik to część drogi dla pieszych przeznaczoną wyłącznie do ruchu pieszych i osób poruszających się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch, który w ocenie organu jest jak najbardziej konieczny i zasadny na ulicy Orkana, oddzielając ruch samochodowy od ruchu pieszego.
3. Zgodnie z załącznikiem nr 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. (Dz. U. z 2003r. Nr 220, poz. 2181), w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, określa gdzie winny być stosowane progi zwalniające.
4. Progi zwalniające są urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego z zasady w formie wygarbienia. Niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na łukach dróg i w innych przypadkach, gdy ich obecność może powodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.
5. Przy ocenie zasadności montażu progów zwalniających, należy wziąć pod uwagę, że próg zwalniający pozwala zdyscyplinować nieprzepisowych kierowców tylko w odległości kilkudziesięciu metrów.
6. Ulica Orkana w Wielogórze jest drogą dojazdową, wewnętrzną, powszechnego użytkowania nie zaliczoną w myśl ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2022r, poz. 1693 z późn. zm.), ogólnodostępną dla wszystkich jej użytkowników, z której należy korzystać, zgodnie z jej przeznaczeniem, gdzie jak wynika z Państwa petycji nie wszyscy uczestnicy ruchu drogowego się do tego stosują.

7. Każda kategoria dróg publicznych ma określone wartości graniczne parametrów technicznych. W przypadku, gdy analizowane jest obciążenie nawierzchni dróg, jest to nacisk na oś pojazdu. Dla przykładu: drogi klasy G, Z, L, D, czyli drogi powiatowe i gminne są zaprojektowane na przyjęcie pojazdów o maksymalnych obciążeniach na oś do 10t. Nie oznacza to jednak, że na drodze o dopuszczalnym nacisku na oś np. 8 ton, można dopuścić niczym nieograniczony ruch samochodów ciężarowych o nacisku na oś do 8 ton, ponieważ obciążenie drogi zależy również od natężenia ruchu.
8. Kluczowym czynnikiem obciążającym drogi gminne na całym terenie gminy Jedlińsk jest natężenie ruchu wielotonowych samochodów ciężarowych, których masa, w systemie przepisów prawnych, jest wyrażona przez dopuszczalną masę całkowitą lub nacisk na osie pojazdu.
9. W bieżącym roku Gmina Jedlińsk realizuje, plan zadań w ramach funduszu sołectkiego przyjętego na zebraniu sołectkim w ubiegłym roku przy udziale mieszkańców i przedstawicieli sołectwa Wielogóra.

W roku 2022 na zebraniach sołectkich mieszkańcy uszczegółowili potrzebę zadań w sołectwie Wielogóra.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołectkiego na 2023r. dla sołectwa Wielogóra przedstawia się następująco:

1. Remont przepustu drogowego na ulicy Długiej w Wielogórze za kwotę 6.245,70zł
2. Utwardzenie pobocza na ulicy Ceglanej, Piaskowej i Długiej w Wielogórze za kwotę 10.000,00zł.
3. Utwardzenie ul. Północnej w Wielogórze za kwotę 12.500,00zł.
4. Zamontowanie progu zwalniającego na ul. Dojazdowej w Wielogórze za kwotę 13.000,00zł.
5. Zakup lancy gaśniczej dla OSP Wielogóra za kwotę: 9.500,00zł.
6. Zakup 5 stołów biwakowych dla sołectwa Wielogóra za kwotę: 4.000,00zł.

W związku z powyższym, realizacja zadań w 2023r. w sołectwie Wielogóra jest sprecyzowana i ustalona, zgodnie z potrzebami mieszkańców, wprowadzonych na zebraniu sołectkim w ubiegłym roku do funduszu sołectkiego na 2023r.

Gmina Jedlińsk realizuje nie tylko inwestycje kubaturowe, lecz również liniowe, kanalizacyjne, sieciowe i drogowe sukcesywnie w każdym roku, w miarę posiadanych i pozyskiwanych środków finansowych.

Właściwym rozwiązaniem tej sprawy jest wprowadzenie tego zadania do funduszu sołectkiego na kolejny rok budżetowy i zabezpieczeniu środków finansowych, przy udziale mieszkańców i przedstawicieli sołectwa Wielogóra.

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach gminnych na terenie gminy Jedlińsk, będzie prowadzona na bieżąco, niezwłocznie po wyłonieniu Wykonawcy i podpisaniu umowy na **zakup znaków drogowych i luster – bieżące utrzymanie oznakowania pionowego na terenie Gminy Jedlińsk w 2023r.**, w miarę posiadanych środków finansowych na ten cel.

Postępowanie przetargowe, w tym zakresie jest na etapie badania ofert i sprawdzania dokumentów formalno – prawnych.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zniwelowanie dalszej dewastacji stanu nawierzchni ulicy Orkana w Wielogórze przez samochody ciężarowe, o znacznych gabarytach ustawienie znaków ograniczających tonaż 10 -12t, uzależniamy od wprowadzenia tego zadania do funduszu sołectkiego na 2024r., jak również posiadanych środków finansowych na zakup i montaż znaków drogowych na drogi gminne w bieżącym roku budżetowym.

Państwa petycja, dotycząca poprawy bezpieczeństwa pieszych na ulicy Orkana w miejscowości Wielogóra, poprzez budowę chodnika dla pieszych, montaż progów zwalniających, wprowadzenia ograniczenia tonażowego, zostanie przedłożona Radzie Gminy Jedlińsk, celem wprowadzenia do planu budżetowego na 2024r.

Mam nadzieję, że zostanie ona pozytywnie zaakceptowana przez Radę Gminy, skutkując poprawą bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego, zwłaszcza pieszych, eliminując niebezpieczne zdarzenia drogowe w przyszłości na omawianym odcinku ulicy Orkana w Wielogórze.

Jednocześnie bardzo dziękuję Państwu za zasygnalizowanie istotnych potrzeb, związanych z poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym wszystkich uczestników ruchu drogowego na ulicy Orkana w Wielogórze.

Z poważaniem

  
mgr Kamil Dzierżewicz

Otrzymują:

1. Mieszkańcy ul. Orkana

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rada Gminy Jedlińsk

Pan Łukasz Kurek.

2. a/a.

Załącznik:

KLAUZULA INFORMACYJNA

art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1.

---

Urząd Gminy w Jedlińsku  
ul. Warecka 19, 26-660 Jedlińsk  
tel. /fax: 48 32 13 021  
jedlinsk@jedlinsk.pl [www.jedlinsk.pl](http://www.jedlinsk.pl)